ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TUYÊN QUANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 477/QĐ-UBND
	 Tuyên Quang, ngày 01 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
BỔ SUNG NỘI DUNG QUY HOẠCH MẠNG LƯỚI CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP THUỘC LĨNH VỰC GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH TUYÊN QUANG ĐẾN NĂM 2025, ĐỊNH HƯỚNG ĐẾN NĂM 2030 TẠI QUYẾT ĐỊNH SỐ 60/QĐ-UBND NGÀY 22/02/2021 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Thông báo số 148-TB/TU ngày 16/4/2021 của Tỉnh ủy về thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy tại buổi làm việc với Sở Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ Kết luận số 323-KL/TU ngày 18/10/2021 Hội nghị Ban Chấp hành đảng bộ tỉnh lần thứ 7 (Khóa XVII), nhiệm kỳ 2020-2025;
Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 111/TTr-SGDĐT ngày 18/7/2022 và đề nghị của Sở Nội vụ tại Báo cáo số 270/BC-SNV ngày 21/7/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung nội dung quy hoạch mạng lưới các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo tỉnh Tuyên Quang đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 tại điểm a khoản 3 Điều 1 Quyết định số 60/QĐ-UBND ngày 22/02/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:
1. Bổ sung nội dung thành lập Trường Phổ thông dân tộc nội trú Trung học cơ sở và Trung học phổ thông huyện Lâm Bình trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo trên cơ sở Trường Phổ thông dân tộc nội trú trung học cơ sở huyện Lâm Bình. Thời gian dự kiến thành lập trong năm 2022.
2. Sau khi bổ sung, giai đoạn 2021-2025, Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình giảm 03 đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc; Sở Giáo dục và Đào tạo tăng 04 đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc.
(Có biểu chi tiết kèm theo)
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc sở: Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh;
- Như Điều 2 (thực hiện);
- Phó Chánh VP UBND tỉnh;
- TP NC, KGVX (Bắc), TH (Huy);
- Lưu: VT, NC (Thg).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương